
UCHWAŁA NR LVI/528/2023 

RADY  POWIATU  KARTUSKIEGO  

z dnia 15 grudnia 2023 r.  

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową na lata 2024-2029 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 19 pkt 1 i pkt 16 oraz art. 112 

ust. 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693 

i 1938) oraz art. 6 ust. 4 pkt. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy program psychologiczno-terapeutyczny dla osób 

stosujących przemoc domową na lata 2024-2029, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 

stycznia 2024r. 

  

 

 Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024-2029  

 

Art. 6 ust. 4 pkt 3 ustawy o przeciwdziałaniu domowej stanowi, że do zadań powiatu 

należy w szczególności opracowanie i realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych 

dla osób stosujących przemoc domową. 

Art. 112 ust. 13 ustawy o pomocy społecznej wskazuje, że rada powiatu na podstawie 

wykazu potrzeb opracowuje i wdraża lokalne programy pomocy społecznej.  

Art. 19 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że do zadań powiatu należy 

opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy, których celem jest integracja osób i rodzin 

grup szczególnego ryzyka. Natomiast art. 19 pkt 16 cytowanej ustawy o pomocy społecznej 

wskazuje konieczność podejmowania działań wynikających z rozeznanych potrzeb i realizację 

programów osłonowych. 

 Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową 

skierowany jest do osób stosujących przemoc i jest spójny z Powiatowym programem 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej  

w powiecie kartuskim na lata 2024-2029 oraz z Powiatowym programem profilaktyczno-

edukacyjny pn. „Stop przemocy” na lata 2024-2029. 

Ustawa  z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. 

poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606), której celem jest dostosowanie przepisów do 

obecnych wyzwań wprowadza potrzebę zmiany realizowanych programów jak i potrzebę 

zmiany w organizacji specjalistycznych i interdyscyplinarnych działań. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Opracował: 

 

Grzegorz Mikiciuk 

Dyrektor  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kartuzach 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały nr LVI/528/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego  

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

POWIATOWY  

PROGRAM PSYCHOLOGICZNO – TERAPEUTYCZNY 

DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

na lata 2024-2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KARTUZY 2023 

 

 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 2 
 

 
I. Wstęp i uzasadnienie programu: 

 

Pojęcie przemocy w rodzinie zostało zmodyfikowane w nowelizacji ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, która obowiązuje od 22 czerwca 2023 r. przyjęło obecnie 

określenie „przemocy domowej” i określa ją jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

1) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

2) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

3) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

4) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych  

lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

5) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

Ustalanie rozmiarów i rodzajów doświadczanej przemocy w relacjach partnerskich należy do 

jednych z najtrudniejszych zagadnień badań wiktymizacyjnych, ponieważ dotyczy ono prywatnej  

i intymnej sfery życia. Ujawniona przemoc domowa jest tylko wycinkiem rzeczywistości  

a faktyczne rozmiary przemocy są nieznane. Przyczyny ukrytej przemocy są bardzo różnorodne, 

zależą od wielu czynników, w tym kulturowych. Przemoc domowa jest zjawiskiem, które 

występuje we wszystkich kulturach i dotyka osób różnych sfer społecznych, niezależnie  

od wykształcenia, wyznania czy zamożności. Statystycznie większość osób, które doświadczają 

przemocy domowej stanowią kobiety, małoletni, osoby starsze i osoby niepełnosprawne. Wpływ na 

stosowanie przemocy ma dziedziczenie wzorca przemocy ze środowiska pochodzenia, jak również 

uzależnienie od alkoholu i środków psychoaktywnych. Używki osłabiają kontrolę nad 

zachowaniem ale nie zwalniają z odpowiedzialności za swoje czyny.  

 Przeciwdziałanie przemocy domowej obejmuje działania skierowane zarówno do osób 

doznających przemocy domowej, jak i do osób stosujących tą przemoc. Skuteczność działań 

podejmowanych wobec osób, gdzie istnieje zjawisko przemocy domowej zależy głównie od 

wieloaspektowości udzielanej pomocy, która powinna być kompleksowa i skoordynowana. 

Działalność ta powinna być ukierunkowana na zdiagnozowanie przyczyn i zniwelowanie skutków 

występowania przemocy. Dlatego bardzo ważne jest podejmowanie działań na rzecz osób 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 3 
 

krzywdzonych i krzywdzących. Jedną z podstawowych i pierwszych form działań realizowanych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej jest program korekcyjno-edukacyjny, którego celem jest powstrzymanie osoby stosującej 

przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy i zakończenie przemocy domowej. 

 Analizując poprzednie lata prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc można stwierdzić, że ten system przeciwdziałania przemocy, zmierza 

do ograniczenia skali zjawiska przemocy i stwarza realne szanse na poprawę kondycji rodzin  

z powiatu kartuskiego. Opierając się na danych statystycznych Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kartuzach można powiedzieć, że osiągnięcie celów, jakie miały być zrealizowane 

podczas zajęć grupowych i indywidualnych było możliwe dzięki skutecznej koordynacji wszystkich 

działań związanych z realizacją programu w całości.  

 Realizacja w poprzednich latach powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego 

dla osób stosujących przemoc pozwala na przypuszczenie, że ta forma wsparcia była znakomitą 

formą podtrzymania zmian u osób, które były uczestnikami programów korekcyjno-edukacyjnych 

lub korzystały z innej formy wsparciowej. Tym samym program ten dał możliwość poszerzenia 

wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań przemocowych.   

Ponadto program ten jest również, preferowaną formą kontynuacji wsparcia i działaniem 

nastawionym na rozwój osobisty absolwentów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych jak również 

wobec osób stosujących przemoc domową, które wyrażają godowość do osobistej pracy 

psychologiczno-terapeutycznej w obszarze zmiany postaw i zachowań w relacjach z bliskimi oraz 

wobec osób, które przeszły innego rodzaju oddziaływania wsparciowe, psychologiczne, terapię czy 

psychoterapię uzależnień. Należy podkreślić, że sama edukacja dotycząca mechanizmów przemocy, 

czy korekta zachowań agresywnych, która zazwyczaj stopuje przemoc bywa dla osób z większą 

samoświadomością niewystarczająca. Niejednokrotnie też zaniechanie zachowań przemocowych  

i zastąpienie ich zachowaniami społecznie akceptowanymi, stwarza także zupełnie nową przestrzeń 

rozwojową i otwiera nową rzeczywistość. Każda tak rozumiana nowa rzeczywistość wymaga 

głębszej refleksji i temu ma służyć trening psychologiczno-terapeutyczny.  

 Program jest rozszerzeniem oferty oddziaływań, działań interwencyjnych skierowanych do 

osób stosujących przemoc domową i jest ważnym elementem systemu, którego celem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa osób krzywdzonych. 

 Pierwszy raz ustawodawca przy zmianie przepisów prawa określił, w drodze rozporządzenia 

standard prowadzenia programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 

domową oraz wymagania kwalifikacyjne wobec osób prowadzących programy psychologiczno-

terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową.  



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 4 
 

Ustawodawca wprowadził obowiązek uczestnictwa osoby stosującej przemoc domową  

w programie psychologicznym, w momencie kiedy zespół interdyscyplinarny zdecyduje  

o skierowaniu do takiego programu. Niepoddanie się tej procedurze oznacza dla osoby stosującej 

przemoc domową narażenie się na odpowiedzialność za wykroczenie z art. 66c Kodeksu 

wykroczeń, co jest zagrożone karą grzywny lub ograniczenia wolności.  

 Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r.  

w sprawie programów psychologiczno-terapeutycznych osób stosujących przemoc domową określa 

jasno standard prowadzenia wyżej wymienionego programu oraz wymagania kwalifikacyjne wobec 

osób prowadzących te programy. 

Analizując ostatnie 3 lata prowadzenia programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc można stwierdzić, że ten system przeciwdziałania przemocy, zmierza  

do ograniczenia skali zjawiska przemocy domowej, podniesienia kompetencji rodzicielskich  

i stwarza realne szanse na poprawę kondycji rodzin z powiatu kartuskiego. Opierając się na danych 

statystycznych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach na podstawie lat 2021-2023, 

które przedstawia tabela nr 1, można powiedzieć, że osiągnięcie celów, jakie miały być 

zrealizowane podczas zajęć grupowych i indywidualnych było możliwe dzięki skutecznej 

koordynacji wszystkich działań związanych z realizacją programu w całości. Warte zaznaczenia jest 

fakt, że najwięcej osób uczestniczących w programie to absolwenci programów korekcyjno-

edukacyjnych. 

 

Tabela nr 1 

Liczba osób uczestniczących programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących 

przemoc  w latach 2021-2022 w powiecie kartuskim. 

 
Lp. Powód skierowania  Rok 2021 Rok 2022  Rok 2023 

1 wyrok Sądu Rejonowego  

w Kartuzach 

0 1 0 

2 zespoły interdyscyplinarne 3 2 2 

3 uczestnictwo dobrowolne/lub 

przekierowane z programu 

korekcyjno-edukacyjnego 

3 5 1 

4 absolwenci programu 

korekcyjno-edukacyjnego  

z poprzednich lat 

9 6 9 

5 gminne ośrodki pomocy 

społecznej 

0 0 1 

Razem: 15 14 13 

Program ukończyło 

zaświadczeniem  

5 7 8 

 

 

 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 5 
 

 

Podstawa Prawna 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz 

1249 oraz 2023 r. poz. 289 i 535), 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 

901), 

3. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów psychologiczno-terapeutycznych osób stosujących przemoc domową oraz 

wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1166), 

4. Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

5. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1870). 

 
II. Założenia programowe 

 
Podstawą prawną do opracowania i realizacji programów psychologiczno-terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc domową stanowi art. 6 ust. 4 pkt. 3 ustawy  o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej.  

Niniejszy program opracowany został na podstawie standardów i wymagań Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie programów 

psychologiczno-terapeutycznych osób stosujących przemoc domową oraz wymagań 

kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1166) oraz na 

podstawie Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

 

III. CELE PROGRAMU: 

 

Cel podstawowy ukierunkowany jest na rozpoznanie oraz wzbudzenie motywacji wewnętrznej  

do zmiany zachowań  przez analizę przyczyn postępowania i wgląd w mechanizmy zachowań  

i postaw osób stosujących przemoc domową w celu zaprzestania stosowania przemocy. 

 

Założenia Programu to: 

1. zdobycie lub poszerzenie wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań 

przemocowych; 

2. nabycie umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów bez użycia przemocy; 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 6 
 

3. nabycie i kształtowanie umiejętności prospołecznych, w tym: asertywności, empatii, 

rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji, radzenia sobie w sytuacjach trudnych  

i konfliktowych, w tym radzenia sobie ze stresem, lękiem i złością; 

4. poszerzanie samoświadomości, zwłaszcza w kontekście własnych zasobów oraz ograniczeń  

i negatywnych stereotypów funkcjonowania w relacjach rodzinnych; 

5. nabycie i doskonalenie umiejętności wychowawczych i rodzinnych opartych na wychowaniu 

bez przemocy; 

6. rozwój umiejętności związanych z budowaniem relacji rodzinnych i partnerskich; 

7. pogłębianie wiedzy na temat wpływu przemocy na relacje społeczne i sposobów  

jej przeciwdziałania; 

8. diagnozowanie potrzeb i nabywanie umiejętności dobierania prawidłowych strategii w ich 

zaspakajaniu. 

9. wzmacnianie postawy odpowiedzialności wobec siebie i innych. 

 

IV. Nabór i selekcja uczestników programu 

 

1. Adresatami niniejszego programu są: 

2) absolwenci programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc, 

3) osoby stosujące przemoc, które wyrażają godowość do osobistej pracy psychologiczno-

terapeutycznej w obszarze zmiany postaw i zachowań w relacjach z bliskimi,  

4) osoby, które przeszły innego rodzaju oddziaływania wsparciowe, psychologiczne, terapię  

lub psychoterapię uzależnień, 

5) osoby skierowane przez sąd, skazane za przestępstwo przemocy domowej, korzystające z 

warunkowego zawieszenia wykonywania kary pozbawienia wolności,  

6) osoby skierowane przez zespoły interdyscyplinarne objęte procedurą Niebieskiej Karty; 

7) osoby zobowiązane przez inne organy, instytucje, organizacje,  

8) odbiorcami programu mogą być również rodzice niewydolni wychowawczo lub rodzice, 

którzy mają ograniczoną władzę rodzicielską lub są jej pozbawieni w wyniku zaniedbań  

i niewypełniania funkcji rodzicielskich, 

9) osoby uzależnione od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych po zakończonym 

programie psychoterapii uzależnień.  

2. Uczestnictwa w programie odmawia się: 

1) osobom z poważnymi zaburzeniami emocjonalnymi, w szczególności z zaburzeniami 

osobowości pogranicznej, 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 7 
 

2) chorym psychicznie, 

3) osobom uzależnionym od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych  

z wyłączeniem osób, które ukończyły program psychoterapii uzależnień. 

3. Odmowa uczestnictwa w programie następuje w czasie wstępnego rozpoznania diagnostycznego 

prowadzonego w trakcie pracy indywidualnej, która jest pierwszym etapem realizacji programu. 

 

Program ma charakter sesji indywidualnych i grupowych. Nabór będzie poprzedzony spotkaniami 

indywidualnymi o charakterze informacyjnym, motywującym oraz diagnozującym. Będą one miały 

charakter wsparcia podjętych podczas zajęć decyzji dotyczących rozwoju osobistego, a także będą 

swego rodzaju ewaluacją spotkania.  Program swoim zasięgiem obejmuje w pierwszej kolejności 

osoby z terenu powiatu kartuskiego. 

 

V. Warunki uczestnictwa w programie 

 

1. Udział beneficjentów w programie będzie poprzedzony diagnozą psychologiczną 

oraz motywowaniem do podjęcia udziału w programie, która umożliwi zakwalifikowanie do 

grupy. Diagnoza uwzględnia rozpoznanie indywidualnej sytuacji i obejmuje: 

1) rzeczywiste okoliczności skierowania do programu, 

2) określenie czy uczestnik aktualnie stosuje przemoc, 

3) aktualną sytuację rodzinną i zawodową, 

4) funkcjonowanie w społeczeństwie i rodzinie (aktualne i w przeszłości),  

5) diagnozę osobowości oraz stanu psychicznego, 

6) doświadczenie związane z nadużywaniem alkoholu lub innych środków 

psychoaktywnych, 

7) historię pomocy medycznej i psychoterapeutycznej w zakresie zaburzeń psychicznych, 

8) kontakty z wymiarem sprawiedliwości, 

2. Nabór uczestników do programu i ustalenie reguł uczestnictwa w programie następuje przez 

podpisanie kontraktu podczas indywidualnych konsultacji. Kontrakt zawiera:  

1) formalne wymogi systematycznej obecności na zajęciach, 

2) zobowiązanie do powstrzymywania się od przemocowych zachowań w kontaktach  

z członkami rodziny i innymi ludźmi, 

3) obowiązek bezpiecznego i zgodnego z zasadami współżycia społecznego i zachowania 

w trakcie uczestnictwa w zajęciach, 

3. Wobec osób, których uczestnictwo w programie związane jest z decyzją sądu, prokuratury, 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 8 
 

stosuje się powiadomienie tych organów o: 

1) przystąpieniu sprawcy przemocy do programu, 

2) każdej sytuacji uchylania się od udziału w programie, 

3) zakończeniu uczestnictwa w programie,  

4. Każdy uczestnik programu zobowiązany jest do podpisywania list obecności. 

5.  Sytuacja rodzinna i zachowania uczestników programu będą monitorowane, w trakcie jak  

i po zakończeniu programu zgodnie z wytycznymi Rządowego programu przeciwdziała 

przemocy domowej. Informacje będą pozyskiwane zarówno od podmiotów, które mają kontakt 

z rodziną a także od członków rodzin uczestników programu.  

Ponadto podczas trwania zajęć, trener przeprowadzi monitoring okresowy, opisując 

funkcjonowanie i sposób zachowania uczestnika programu na zajęciach, co pozwala w razie 

potrzeby oferować dodatkową pomoc specjalistyczną lub reagować odpowiednio na sygnały 

świadczące o występującej przemocy w rodzinie. 

6. Uczestnik programu, który go ukończył otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu programu. 

Uznanie czy osoba ukończyła program, wiąże się z regularnym uczęszczaniem na zajęcia. 

7. Ważnym elementem po zakwalifikowaniu osoby do uczestnictwa w programie będzie 

nawiązanie kontaktu z osobą doznającą przemocy domowej. Celem tego jest wyjaśnienie jej 

czym jest program psychologiczno-teraputyczny, urealnienie oczekiwania co do skuteczności 

programu, zebranie informacji o dotychczasowej sytuacji w związku z przemocą domową, 

udzielenie informacji o miejscach udzielających wsparcia osobom doznającym przemocy 

domowej oraz o formach tego wsparcia.  

 

VI. Metody i formy pracy: 

 

Program prowadzi się w formie spotkań grupowych i indywidualnych. Poszczególne formy 

spotkań tj. grupowe i indywidualne mogą być stosowane przemiennie, tak aby dostosować 

oddziaływania psychologiczno-terapeutyczne do potrzeb osób stosujących przemoc domową, 

nie mniej nie jest to wymóg podstawowy. Jedna edycja programu obejmuje pracę z grupą 

obejmującą nie więcej niż 15 osób. Realizacja zajęć opiera cię na „Cyklu Kolba”. Obejmuje 

grupę wolnościową, jednorodną i ma charakter zamknięty. Program obejmuje między innymi: 

 

1) ćwiczenia interaktywne – ćwiczenia mające na celu dostarczenie refleksji dotyczących 

własnej osoby; 

2) symulacje – działania ułatwiające doświadczenie i przeżycie w bezpiecznych warunkach 

planowanych, życiowych sytuacji: 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 9 
 

3) pracę indywidualną – doświadczanie i korzystanie z własnych zasobów przy budowaniu 

własnych celów życiowych: 

4) pracę w podgrupach – to rozwijanie umiejętności interpersonalnych; 

5) dyskusje moderowaną – prócz rozwijania umiejętności interpersonalnych to również 

ćwiczenie umiejętności wygłaszania własnego zdania i przyjmowania informacji zwrotnej. 

 

VII. Kryteria ukończenia: 

 

Za zakończenie programu uznaje się ukończenie spotkań weryfikacyjnych przed treningiem, 

samego treningu grupowego oraz sesji indywidualnych w uzasadnionych sytuacjach uznaje się 

odstępstwo.  

 

VIII. Realizacja programu: 

 
1. Realizator programu 

Realizatorem Programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

przy współpracy zatrudnionych specjalistów posiadających uprawnienia i kwalifikacje 

zgodne ze standardami Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 

czerwca 2023 r. w sprawie programów psychologiczno-terapeutycznych osób stosujących 

przemoc domową oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1166), 

  

2. Partnerzy programu 

Założenia programowe w skutecznym osiąganiu założonych celów i rezultatów przewidują 

współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej. Współpraca ta będzie wykorzystana zarówno do 

rekrutacji uczestników programu jak i również do monitoringu zachowań oraz ewaluacji  

i oceny skuteczności programu. Podmiotami, tymi są między innymi: 

1) gminne ośrodki pomocy społecznej, 

2) Sąd Rejonowy w Kartuzach, 

3) kuratorzy zawodowi, 

4) Prokuratura Rejonowa w Kartuzach, 

5) policja,  

6) organizacje pozarządowe, 

7) gminne zespoły interdyscyplinarne, 

 



Powiatowy program psychologiczno – terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domowa na lata 2024-2029 
 

 Strona 10 
 

3. Czas i miejsce realizacji programu 

Program realizowany będzie w oparciu o zasoby lokalowe Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kartuzach przy ul. Mściwoja II 20. 

Czas realizacji programu obejmuje okres od 2024 do 2029 roku w 6 edycjach, nie mniej jednak 

realizator programu bierze pod uwagę zwiększenia do dwóch edycji w ciągu roku jeśli zaistnieje 

taka potrzeba. Zajęcia jednej edycji w formie grupowej i indywidualnej odbywać się będą,  

w łącznej ilości 60 godzin. Trening grupowy odbywać się będzie w dni weekendowe, tak, aby 

umożliwić uczestnictwo w nim osobom pracującym. Odstęp czasowy między dwoma setami 

treningowymi grupowymi wynosić będzie 1 tydzień. Będzie to gwarantem ciągłości oddziaływań. 

Natomiast indywidualne spotkania będą dopasowane do możliwości i potrzeb uczestników. Będą 

one miały charakter wsparcia podjętych podczas treningu decyzji dotyczących rozwoju osobistego, 

a także będą swego rodzaju ewaluacją działania. Udział uczestników w programie jest bezpłatny.  

 

IX.   Źródła finansowania programu 

 
Opracowanie i realizacja programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie należy do zadań administracji rządowej, zleconych powiatowi.   

Środki na realizację i obsługę tego zadania zapewnia budżet państwa. Planowanie wydatków 

następuje na poziomie powiatu rokrocznie a realizacja programu uzależniona jest od wysokości 

środków przekazywanych samorządowi powiatowemu z budżetu państwa na ten cel. 

 

X. Monitoring i ewaluacja 

 
Celem monitoringu i ewaluacji jest ocena postępu zaplanowanych założeń, działań i rezultatów 

programu. Monitorowanie  programu ma dostarczyć odpowiedzi na pytania: 

1) czy podejmowane działania prowadzą do celu? 

2) czy program wymaga przeformułowania działań? 

3) czy adresaci programu zachowują się zgodnie z oczekiwaniami? 

4) czy zaplanowane działania w końcowym efekcie są użyteczne dla odbiorców 

i współodbiorców (rodziny osób stosujących przemoc). 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LVI

15.12.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 14 - w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla
osób stosujących przemoc domową na lata 2024-2029

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 22

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

22

22

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Jerzy Grzegorzewski ZA17

Ewa Grucza ZA18

Andrzej Bystron ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Stanisław Dudek ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1615.12.2023 11:55:48



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LVI

15.12.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mirosław Szutenberg ZA22

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1615.12.2023 11:55:48


